Or. Perg. An Pergamentstreifen die SS. des Joh. Sflring von Biberstein und des Arnold von Peterswald 
(s. Pfotenhauer Siegel B. 17. IX. 88.). Ein drittes Siegel fehlt jetzt.

CCLXI. 1369, Januar 2. Ottmachau.
Bischof Preczlaw vidimiert die Urkunde No. CCXLV.

In nomine domini amen. Nos Preczlaus dei gratia episcopus Wratislaviensis ad singulorum 
presentium et futurorum, quorum interest, quo ad submissa negotia tenore presentium deducimus
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notionem, quod constitutus in nostra presentia religiosus frater Henricus de Stregonia alias de 
Glacz cantor et professus monasterii in Camenez Cisterciensis ordinis Wratislaviensis dyocesis, 
suo . . abbatis conventus et singularium personarum dicti monasterii nominibus quandam paten­
tem litteram nostro et venerabilis nostri Wratislaviensis capituli sigillis maioribus sigillatam, 
salvam, sanam et integram omnique suspicione carentem exhibuit, petens eam sub nostri decreti 
interpositione transsumi et exemplari de verbo ad verbum fideliter et redigi in formam publici 
documenti, presertim cum in causis arduis monasterium Camenez predictum ad presens contin­
gentibus in remotis partibus idem monasterium et fratres eius ea uti necessario habeant et ex 
viarum manifesto discrimine sibi et monasterio in expositione originalis litere verisimiliter timeant 
periculum imminere. Cuius quidem litere tenor omni descriptione sigillorum eius per omnia dino- 
scitur esse talis: — No. CCXLV. — Cui littere, duo sigilla oblonge figurę, quorum unum maius 
erat altero, de cera communi sive glauca in filis sericeis viridis et rubei coloris erant impensa. 
In primi igitur sigilli medio intrinsecus ad faciem quedam ymago pontificalibus induta manu ad 
benedicendum dextra elevata et in sui manu sinistra tenens baculum pastoralem, sedens in con­
sueta pontificali sede sub quodam elevato et decorato ciborio sculpta, ab intuentibus prima facie 
videbatur. Ad cuius quidem predescripte ymaginis latus dextrum clipeus triangularis figurę sex 
signatus lyliis atque ad sinistrum eiusdem pontificalis ymaginis latus predicte triangularis figurę 
clipeus castro cum tribus sculptis turribus designatus etiam apparebant; sed et in sigilli ipsius 
circumferentia tytulus talis sculptus corporibus sive capitalibus literis legebatur: S. Predzlai dei gra. 
epi. Wratislavien. Aliud vero sigillum minus iam descripto sigillo duas ymagines sculptas intra 
circumferentiam et in sui medio continebat, quarum ymaginum una apparuit quasi nuda, cuius 
sculptum corpus quasi ad medium tegebat; alia quedam sculptura ad instar aque meatus facta 
atque ad ipsius ymaginis capud, figura columbe ad volandum alis expassis, representans spiritus 
sancti formam, a cuius etiam proxime descripti ymaginis faciem alia ymago sculpta pilosa, que sua 
manu dextra verticem prime ymaginis tetigit, salvatoris nostri recipientis baptisma a Johanne 
benedicto baptista effigiem denotans clare et expresse ab intuentibus videbantur. In circum 
ferentia autem sigilli eiusdem cruce premissa huiusmodi tytulis legebatur: f S. capituli Wratiz- 
lavien. eccle. sci Johis. Nos igitur Preczlaus, episcopus Wratislaviensis pretactus, iustis et ratio­
nabilibus dicti fratris Henrici suo et monasterii Camenez predicti nominibus supplicantis devote 
ferventibus precibus inclinati, considerantes proinde, quod propter varios et diversos casus 
contrarios se fortunę offerentes frequenter possit in expositione et exhibitione crebra prescripte 
originalis littere dicto monasterio et eius fratribus irrecuperabile evenire periculum, cui debita 
solicitudine volentes obsistere, originalem litteram suprascriptam cum descriptione sigillorum 
eius per Petrum quondam Nicolai de Cunczindorff, nostrum publicum notarium infrascriptum 
transcribi atque de verbo ad verbum redigi mandavimus in formam huius publici documenti. 
Et quia per magistrum Nicolaum de Friberg, auditorem causarum nostre curie, a nobis sub­
scripta specialiter in mandatis habentem cum exacta diligentia auscultantem et Petrum de 
Cunczindorff predictum legentem compertum est, presens transcriptum seu transumptum cum 
originali prescripta littera in omnibus et per omnia concordare, prout nobis per eosdem de hoc 
facta extitit plena fides, volumus, declaramus, dicimus et decernimus, quod deinceps huic presenti
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transumpto plena adhibeatur fides in iudiciis et extra ipsumque fidem faciat in agendis ac si 
prescripta originalis littera presentialiter appareret. Quibus omnibus et singulis pro tribunali 
sedentes in hiis scriptis auctoritatem nostram ordinariam interponimus et decretum. Ad maiorem 
etiam evidentiam omnium premissorum nostrum sigillum maius presentibus est appensum. Actum 
et (datum) anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, indictione VII. 111°. Nonas 
Januarii in estuario albo castri nostri Othmuchow hora quasi none; presentibus dominis et 
magistris: Bertholdo canonico castri Rathiboriensis phisico, Nicolao de Friberg auditore causarum 
predicto, Nicolao de Z ... (in Bolezlaviaa)), Johanne in Waldow ecclesiarum plebanis cum plu­
ribus aliis nostris fidelibus fide dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Pe(trus quondam Nicolai) de Cunczindorff, clericus Wratislaviensis dyocesis 
publicus imperiali auctoritate notarius, de mandato reverendi in Christo patris domini mei 
Preczlai, Wrat. (episcopi pre)dicti et ad fratris Henrici cantoris prefati requisitionem in­
stantem litteram originalem prescriptam salvam, sanam et integram, ut prescribitur, vidi et 
diligenter inspexi, eamque prorsus omni vicio et suspicione carentem reperi et totum eius 
tenorem de verbo ad verbum, prout in ipsa comperi, nil minuens, mutans, aliqualiter vel 
augmentans, quod sensum immutet aut viciet intellectum, transcripsi et transumpsi atque 
cum interpositione decreti predicti domini mei episcopi, cui et singulis premissis una cum 
testibus prenotatis presens interfui, in hanc formam publicam redegi et diligenti collatione 
prehabita cum magistro Nicolao de Friberg pretacto, cum presens transumptum inveni 
cum originali littera prescripta in omnibus concordare, me nomine proprio et 'signo meis 
consuetis subscripsi in testimonium veritatis.

Or. Perg. mit dem beschädigten S. des Bischofs an einem Pergamentstreifen.

CCLXII. 1369, August 21. Glatz.
Der königliche Hauptmann von Glatz und Frankenstein urkundet über Zeugenaussagen hinsichtlich 

der baulichen Unterhaltung der Neissebrücke zwischen Pilz und Dürrhartau.

Nos Potha de Tschastolowicz1), maiestate cesarea regiaque capitaneus Glaczensis et Franken- 
steynensis, ntc non invictissimi principis domini nostri, domini imperatoris Romanorum camere 
magister, Cuiczelinus de Zlopnicz iudex provincialis, Wenczeslaus Heroidi iudex hereditarius 
atque nos sctbini iurati civitatis Glacz presentis anni, videlicet Johannes Scultetus, Johannes 
Smalcztassche, Johannes Scolaris, Johannes Syfridi, Friczco Melnik, Nicolaus de Rychensteyn, 
Mathias dictus Rex, Wolframus Magni Jacobi, Jacobus de Lompnicz, Hennelinus dictus Wagen­
knecht, Heynricus dictus Sparbir et Matheus Scolaris, una cum senioribus prefate nostre civi­
tatis, Peczcone Wolframi, Heynrico Sartori curie, Heynrico Ruperti, Johanne Merkelonis, Petro

a) Loch durch Moderfrass im Or.
*) S. Dr. Graf Stillfried’s Beiträge S. II. 87.

X. 28

Signum notarii.
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Rychenawer, Peczcone de Wartha, Hermanno Rusoldi, Johanne Burghardi, Jacobo, Hermanno, 
Nicolao fratribus dictis Tschetirwange, atque magistri mechanicorum, pistorum, Nicolaus, 
Hennelinus fratres dicti Eckel, carnificum, Hennelinus Homut, Andreas Closeloius, sutorum, Nico­
laus Crispus gener quondam Lybiugi, Nicolaus Surdus, Wyczingus Dorner, textorum, Nicolaus 
Columbarius, Hermannus Steyner, Longus Nicolaus et Cunczo dictus Ferreus, publice profitemur 
seu recognoscimus universis ac singulis presentibus futurisque presentes litteras tam inspecturis 
quam audituris, quod in nostri presentia, nobis consilio bannito presentibus, ubi vigor cunctarum 
est causarum legitimarum, fuerunt constituti . . fideles et honesti viri, Jesco Dives natus in 
Harta residens in bonis dominorum de Bebirsteyn in villa Stolcz rusticus homo perannosus 
centum annorum pene completorum, Hermannus dictus Comes rusticus, clientum Theoderici et 
Heynczonis fratrum de Rachenau residens in bonis eorum in villa Banaw octuaginta annorum 
completorum, Damko rusticus in Harta homo LXXXta annorum completorum subditus Reyncz- 
conis dicti Schof clientis, de bonis honorabilium et religiosorum virorum abbatie monasterii 
Kamenczensis fratrum Cisterciensis ordinis sancti Bernhardi de Heymrichsdorf, Heynczo dictus 
Alleum (?) homo LXXXta annorum perfecte completorum de Meymfridsdorf, Cantans Trochtlibus 
homo centum annorum completorum, et de eadem villa Heynricus Advocati homo LXXta anno­
rum bene completorum, sanis corporibus, discretis rationibus, non illecti, nec decepti, non ducti 
per errorem, nec improvide, sed iuramentis legitimis ac debitis ipsis super corpus et animam, 
sicud anima a corpore die extrema decedere deberet, unicuique pro se ipso datis, conscientiosis 
astrictibus adiurati, iuxta modum, ritum atque consuetudinem provincie generalem, ut de ponte 
quondam ultra fluvium Nysam inter Pilcz et Hartham1) constructo, quid eisdem de prefato 
ponte notum esset sufficienter non obmitterent explanare. Qui siquidem rustici ac viri, quos 
fama perfectionis fidei ac honoris preconizat sufficienter prefulcitos iuramentis debitis optinuerunt 
iuxta morem (?) premissorum, principaliter Jesco Dives de Stolcz professus est pro se scienter 
atque copiose recordari, discretum virum Hildebrandum, quondam civem Frankensteynensem, 
prelibatum pontem cum pecunia civitatis et districtus Frankensteynensis absque subsidio claustri 
Kamencz comparasse, cum quo siquidem ponte claustrum conventus nec abbatia quidquam habuit 
disponere nec ordinare penitus et precise, qui sepe dictus pons a prima constructione tantum 
duravit usque ad diluvium, quod fuit in die sancte Anne genitricis beate Marie semper virginis, 
anno futuro festo dicto approximante sexaginta anni complebuntur; eodem festo funditus corruit, pre- 
teriit penitus et cessavit pons sepe tactus, nunquam ab eodem tempore elapso reconstructus. 
Deinde ceteri prenominati, videlicet Heynczo Alleum, Cantans Trochtlibus, Hermannus Comes, 
Damko et Heynricus Advocati iuxta premissa sunt professi, sepe libatum pontem recordari con­
structum compertum premissoque tempore per diluvium disruptum atque iuxta tenorem Jesconis 
prelibali, omni quoque tempore, quo duravit, preteriit et cessavit, claustrum cum eo nunquam 
aliquid disposuisse nec ordinasse modo quoquam, sed tantum hos, qui cum pecunia sua compara­
verunt. In cuius rei testimonium et robur perhennis securitatis, cum sit necessarium, transitoria

Juli 26.

i) Diirrhartau, Kr. Frankenstein am rechten Ufer der Neisse, gegenüber Pilz am anderen Ufer.
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pertenuibus roborari, sigillum nostri predicti capitaneatus cum sigillo civitatis presentibus est 
appensum. Actum et datum Glacz in prethorio anno domini millesimo trecentesimo sexage­
simo nono, XII° die Kalendis Septembris.

Or. Perg. An Pergamentstreifen die Siegel des Potha von Tschastolowicz (zwei schräg-linke Balken; Umschrift 
nicht mehr leserlich) und der Stadt Glatz (rechtsschreitender Löwe; Umschrift: S. CIV1VM . GLACENSIVM.).

CCLXIII. 1369, November 12. Kamenz.

Der Abt Peter und der Convent des Klosters geloben der Stadt Breslau von einem ihnen dort 
gehörigen Grundstücke die üblichen Abgaben und Leistungen zu entrichten.

Nos frater Petrus’) divina et apostolice sedis providentia abbas necnon Nicolaus prior, 
Johannes subprior, Nicolaus cellerarius, Petrus portarius, Heynricus cantor, Franciscus bursarius 
necnon totus conventus monasterii ac cenobii in Camenez ord. Cyst, dyocesis Wrat. voluntaria 
deliberatione parique consilio et assensu accedente pro nobis nostris singulis confratribus ac 
etiam inantea successoribus nostris dicti nostri conventus atque monasterii abbatibus et quoque 
omnibus et conventualibus sincere sine dolo promittimus et spondemus honorabilibus viris . . 
consulibus civitatis Wrat., qui nunc sunt seu affuturis temporibus“) prefuerint, ad manus dicte 
civitatis de nostra curia atque domo in eadem civitate Wrat. secus hospitale et in opposito 
beati Mathie-2) sita, necnon per venerabilem patrem atque dominum, dominum Mathiam epi­
scopum Tribuniensem rite et rationabiliter vendita nobis et resignata exaccionare, vigilare contri­
butiones ceteraque iura civitatis facere, sicuti alter concivis de tali consimili curia atque domo 
facere est consuetus. Similiter etiam promittimus unum sagittarium eidem civitati et consulibus 
totiens, cum opus fuerit et neccessitas exigat, iuxta poposcentiam prestare de eadem curia atque 
domo nostra supradicta. Datum in die beati Martini confessoris atque pontificis anno domini 
millesimo C°C°C° sexagesimo IX0 nostris sub sigillis ad evidentiam pleniorem notanter appensatis.

Nach dem Originale (V. 6) im Breslauer Stadtarchive. An Pergamentstreifen das S. des Abts und des Convents 
in grünem W.

CCLXIV. 1371, Januar 23. Avignon.

Papst Gregor XI. befiehlt dem Bischof Preczlaw von Breslau dem Kloster zur Wiedererlangung 
entfremdeter und vorenthaltener Güter zu verhelfen.